МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
РУНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО  КРАЯ
(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ
14.10.2019 г.                                               с. Руновка                                                         № 241

 «О принятии Соглашения между администрацией  Кировского муниципального района Приморского края и администрацией Руновского сельского поселения Кировского муниципального района Приморского края по передаче части полномочий по решению вопроса местного значения: дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов сельского поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения с 01.01.2020г. по 31.12.2020 г.»

      В соответствии с Порядком заключения администрации Руновского сельского поселения Кировского муниципального района с администрацией Кировского муниципального района, о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Думы Кировского муниципального района от 30.11.2015 г. № 37-13 НПА, пунктом 16 части 2 статьи 14, муниципальный комитет Руновского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Принять проект Соглашение между администрацией Кировского муниципального района Приморского края и администрацией Руновского сельского поселения Кировского муниципального района Приморского края по передаче части полномочий по решению вопроса местного значения: дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов сельского поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения с 01.01.2020г. по 31.12.2020 г. за основу.
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета
Руновского сельского поселения                                                                              И.Ф.Ильчук